ATA DA SESSÃO PUBLICA

PREGÃO PRESENCIAL N.Q PP 04/2022-DIV

OBJKTO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E
ENVENTUAIS AQuiSiÇOKS DE CARRADAS DE PIÇARRA
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE.

A\ Moises Moitas 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tlanguá - Ceará www:gg1lgpg:
CNPJ: G7.735,178/0e$4-2e CGF: e6,92a.#67-$ - Farte:(88) 367].2288

⑧
ATA DA SESSÃO PllBLICA DE CREDENCIAMENTO DÓS PARTICIPANTES
REC:EBINIENTO DOS ENVELOPES DE p'REPOSTAS. FASE DE LANCES E

HÂBILITACAO »O ?REGAM PRESENCIAL N' PP84/2822-SEINFRÂ.

Aos 26 <vinte e seis) dias do mês de dezembro de 2022, às 08}l30inin. reuniu-se a o Pregoeiro € Equipe de
Apoio, os Senhores: TIAGO P.ERE]RA ANDRADE E VASCONCEl-OS -- Pregoeiro Oficial, MACIEL
MANOEL FARIAS DA SILVO, Equipe de Apoio e o Senhor VANIESSOlí PASSOS DE JESUS - Equipe dc
Apoio, nomeados através da portaria n' 54/2022, datada de 16 de fevereiro de 2022, na Sa.la de reuniões da
Comissão de Licitação, localizada ã Av. Moisés Moita n' 785 -- Bairro Ncnd Plácido - Tianguá-CE, para fazei
recebitbento dos documentos de Credo;lciamento, Envelope de Proposta :;.]e Preços, realização da Fase de
Lances e Habilitação, referelate ao pregão n' PP 04/2022-SEINFRA, iiuio o objeto é REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURAS E ENVENTUAIS AQuiSiÇÕES DE CAliRADAS DE PIÇARRA PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TNFRA'EST'RUTURA DO MUNICÍPIO DE
TIANGUÁ/CE. iniciada a sessão, o Pregoeiro solicitou à equipe de apoio que procedesse a chamada dos
licitantes interessados para o credenciamenta, momento e que fora constatada a presença das seguintes
empresas iici antes; ] -- Avia.,A CON$TRUÇOES E SER\]ÇQS E]REL{ - ME: inscrita tlo CPNJ:
26-72 } .727/0õei-5 í , representada Feio Sellhor: }ia$aeí ,Araüjo A\ iía Goês, iilsori a no CPF': 662.98] -723-5 ] ; 2

Rn/] MiZSQUÍTA - ]WE, i:lsçrita no CPNI : 44.647.616/(iOG i -24, rep!'escnunda Feio Senllol': Raberto hqelldes
Mesquita, inscrita no CPF: 264.220.578-90; 3 - F ALllSSON ZUZA 1)0 NASCIMENTO, inscrito no CNP.l
n' 47.145.561/0001-42, representada pelo Senhor: Frat\cisco Alisson Zuza do Nascimento, iitsciita no CPF:
004.846.643-36; 4 - F M CRUZ DE SONSA - ME, inscrito no CNPJ Ho 30.192.023/0001-06, I'eprescrttada
pelo Senllor: Fernando MaeckelCruz de cousa, inscrita no CPF: 626.691.843-91; S -- S & B ASSESSORIA E
SERVIÇO: inscrita no CNPJ n' 35.752.089/0001-27, representada pelo Senhor: Carlos Douglas Sousa Rios,
inscrito no CPF: O11.672.023«92; 6 - N. LANDE BOTA POST.EI,A - ME, inscrita no CNPJ n:
23 .347.561/0001-67, representada pelo SeiJhor: Nary Landy Bato Poaela, iilsçrito no CPF: 962.791.683-87; 7
- ANDERSON MAGALllÃE$ LIMO, inscrita no CNPJ n' 30.734.658/0001-98, 'representada pelo Senjlor:
Anderson Maga[hãçs Limo. inscrito no CPF: 032. ] 37.193 3 1= 8 -- LIJ]V[A SEllVIÇOS E CONSTllUÇOES -
LTDA, inscrita tlo CNPJ n' 86.906.054/0001É-36, representada pelo Senhor: Ettclides Vector Priva Azavedo,
Inscfi o no CPF; Q35.98{343-7}. (!'fccuradorl; 9 ALAR CEGAR F !)E COUSA. iilsürita ilo CNi-.}=

38.}47.279/0eGt-03, repfese: fada Feio $e hor: Aian Cosa.f Fefreira de Sonsa, inscrito nc CPF: õ5 i ,592. i 63-
7S; }8 BRB SEVIÇOS E COMERCIO EIRELl: inscrita no CNPJ )I' 22.577.254/00G }-0í). represen ada

pejo Senhor: Bruto Gastava Ferreira Lama, inscrito no CPF: 033.450.373-60; ll -- D R SAMPAIO - ME,
ilLscríta no CNPJ n' 27.188.626/0001-20, representada pelo Senllor: Daykeçldal Resende Sampaio, inscrito no
CPF: 012.327.073-17; 12 - 1.IMA SERVIÇOS E LOCUÇÕES LTDA, ijlscrita no CNPJ n'
47.816.122/0001-14, representada pelo Senllor: Marcos Paulo Lama Rodrigtlles, inscrito no CPF: 014.621.471-
43; 13 -- O ])OS ]iEIS BR.ANI)Ã.O EIRELI, inscrita no CNPJ n' 27«1.(;5-515/0001-02: i'epresetttada pelo

Senhor: Osmar dos Reis 13raildão. inscrito no CPF: 7ói773.103-00. (Proprietái'io); e 14 -- LT
EMPREENDlIMENTOS, inscrita no CNPJ n' 40.904.276/0001-19, representada pelo Senhor: Francisco
Trago Lemos Oli\eira: inscrito ilo CPF': 068.009.813-54. (Titular). Em seguida o Sonhar Pregoeiro f'az suas
considerações iniciais a todos os presentes e prossegue com a análise dos Documentos de Credenciatnento,
solicita aos licitantes e equipe de apoio para que façam vistas e rubricar nos mesmos, onde após análise
mi:luclosa {m consta!' que as seguires !icitantes encontram-se devidamente DIREI)ENCllAI)AS: AV}LA
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS E}RELI - ME: RX{ MESQUITA - \Wi3; F ALiSSON ZUZA OO
NASCEM.ENTE; }' ]ü CRUZ i)E COUSA ME; S & B ASSESSO]UÁ i: SERVIÇO; N. LANDE BOi'O

P01{TELA - ME; ANDERSON MAG/XLHÃES LIMO: LUME SERVIÇOS E COy:iJ#UÇÕES - LTDA:

Av. Moises Moita. 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceatá - www.tiangt&i.ce.gov.]fr
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.].67-1 - Fode/Fax: (88) 3671 2288 / 3671-2888

1, 2 ">

ALAN CASAR F {)E COUSA; BRB SEVIÇOS E CONIERCIO E}REÍ,!; D R SAMÊ AIO - &ÍE: Llh4A
SERVIÇOS E LOCAÇQES í,TDA: O })OS REIS BliANDÃO EÍRELi; e .i4 í.T ElüPREENDÍMEN'fOS:
tendo cumprido todas as exigências editalícias para a presente fase, o Senhor Pregoeiro indaga aos presentes se
estão em comum acordo para o res\tltado, momento em que todos respondem que "sim'', Em continuidade o
senhor Pregoeiro Informa que a partir deste momento, encerra-se a fase de Credençiamenta, Ollde não serão
mais aceitas quais qual' documentos de forma a alterar o conteúdo original dos que .já estão juntos ao presente
Processa. Em seguida o :Pregoeiro prossegue cona a abertura dos Envelopes de Pi'opostas de Preços das
licitantes e solicita que os representantes presentes juntamente cona a equipe de apoio façam vistas e rubricas,
onde após análise milluciosa faz contar que as empresas }içitantes encontrQse CLASSIFICAM)AS. O senha!'
Preguei?o indaga se todos estão de cair !? e {eodimealo para o resaÍtado, ilc1}3ento e11} que todos !espotlde11}

que "sim". Eín colltinuidade o Senhor .Pregoeiro prossegue com a fase de lances para. o ITEM OI onde após
varias e sucessivas solicitações para que os licitantes, conforme ordem de classificação, oferta,usem menor
valor, lido conforme mapa de lances anexo a presente ata, âca o item 01 arp'ematado em favor da empresa 9 -
ALAN C13SAR F DE COUSA, inscrita no CNPJ: 38.]47.279/0001-03 com o valor de R$ 4,50 (quatro reais e
cinquenta centavos). Então o senhor pt'egoeil'o prossegue cam a abertura do envelope de habilitação da
empresa art'ematante, dispõe seu conteúdo para que seja realizada as vistas e rubricas. ando após análise
minuciosa ülz constar que a licitante encontra-se INABILITADA, tendo ciu vista que a referida licitantc não
apresentou Atestado de Capacidade Téc11ica exigido para Q presente processo, dcsct:mprÍtldo assim o item
6.5,í do edital- O Senhor pregoeiro indaga aos ]ic;l: {es se estão de coi]tuiü $ea$o paa o iest]ltadü, ]noa cat
ein que os mesmos respondem que "sím". Ein continuidade o Sr. Pregoeiro prossegue cair a abertura do
envelope de habilitação da empresa 10 -- BRB SEVIÇOS E COMERCIO EIRELI, inscrita no CNPJ n'
22.577.254/0001-00, com o valor de R$ 4:60 (quatro reais e sessenta centavos), confoi'me ordem de
classificação. e dispõe seu conteúdo pat'a que seja realizada a$ vistas e rubricas, onde após análise minuciosa
faz cansar que a licitante encontra-se INABILITADA, tendo em vista que a referida empresa não apresentou
Atestado de Capacidade Técnica exigido para o presente processo, descumbrindo assim o item 6.5.1 do edital.
A licitante descumpriu ainda o item 6.4.1, apresentou a Certidão negativa. de falência ou concordata caiu a
data de validíide ve11cida. O Senhor pregoeiro indaga aos icitalltes se estão de co tlin se:tso pai'í! o !.est.iÍtado,
11101ncttto eln que os mes:nos iespondein que "sim". Em coatlnui(!ade o Sr. f'regue fo prossegtle çoii} a
abertura do envelope de habilitação da ctnpresa l AVILA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -
ME, inscrita no CPNJ: 26.721.727/0001-5 ] , çoin o valor de R$ 4.65 (quatro reais e sessenta e cinco centavos),
confomte ordem de cjassinicação, e dispõe seu conteúdo para que sela realizada as vistas e rubricas, onde após.
análise minuciosa faz constar que a lic.itante encontra-se devidaluente HABILITADA. Isto Rito pregoeiról
declara a líçitante vencedora para o presente ITEM 01, conforme valores collstantes no mapa de lances eln
anexo. Ein ato contínuo o Pregoeiro dá prosseguimento a fase de lances paa o ITEM 02, onde após varias e
sucessivas solicitações para que os liGitailtes, çonfarme arden} de classiü]càçãa, af'ertassem ]ne]]or velar: e] l
conformidade com os fegistros do mapa de dances ea mexa, ãca o i ea 02 \fnmatado em favor da empresa

AVisA CONA'IR]iÇÕES E SERVIÇOS EIREL{ - &IE, inscrita no CPNJ: 26.721.727/000}-5] , com
valor de R$ 4:65 (quatro reais e sessenta e cinco canta\os). Em seguida o senjlor pregoeiro indaga à todos os
presentes se estão de comum senso para o resultado momento ein que todas respondem que ''sim". Poi fita o
Senhor Pregoeiro declara a licitaitte vencedora para o ITEM 02. Eín sega:da o Senhor Pregoeiro indaga aos
licitantcs $e há intenção de interposição de recurso. momento em que todos respondem que "não" e que abi

mão dos prazos recursais. Finalmente, de tudo, se fez constar da presente ata, que após lida e achada con6onnç
segue assinada pelo Pregoeiro Oficial. Equipe de Apoio, bem como os Representantes das empresas licitantés
presentes no tra:lscorlef da sessão. 'riangtiá/CE, às }2h27inin e11t 26 de deze1llbro de 2022.

Av. Moises Moita. 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov,br
CNPJ; 07.735.178/0001-20 - .CGF: 06.920.167-1 - Pane/l?ax: Cüü) 3671-2288 / 3671-2888

:õ PERMANENTE D
NOME

ÂNDR.ADE ETRAGO
VASCONCELOS.
MÃCIKL NMNOEL FA}UAS DA SALVA

APelO:
UQUiPE DE

APOIO:
VANESSON IHSSOS DE JESUS

»EM,HS PARTICIPANTES
AVILA CONSTRUÇÕES

llRE{,,!. - &q.IE, inscrita no
:6.721.727/0001-51, representada
anel Araújc} Avisa Goês, inscrita
62.981.723-51

2 RM MESQUITA
44.ó47.6i 6/0001-24, representada

Mesquita, inscrita

E.l SERVIÇOS
CPNJ

A.SSINAFURA

pelo Senhor:
CPF=

ME, inscrita no CPNJ:

oberto blendes
:64,220.5'78-90.
- F ALISSON ZUZA DO NASCIMENTO,

nsdrito no CNPJ n' 47.}4$.S61/00Qi-42,
presentada pelo Seiúor: Francisco Alissün Zuza

:o Nascimento. inscrita no CPF: 004.846.643-36.
F M CRUZ ])E COUSA -- IUE, inscrito no

INPJ n' 30.192.023/0001-06, representada pela
SeN)or: Fumando Maeckel Cruz de Sonsa, inscrita
.a CPF: 626.691.843 -91

S - S & B .â.SSESSORÍA E SERVIÇO, inscrita
ho CNPJ n' 35.752.089/0001 .27, representada pelo
ISeiüo : Cmlcs Douglas cousa Rios, inscrito no
lcPP: O11.672.023-92.

-- N. LANDE BATO PORTELA - ME, inlscrita
lo CNP.J n' 23.347.561/0001-67. representada pelo
penhor: Nary Landy Bato Portela, inscrito no CPF:
62.79] .683 87
- ÀNDERSON MAGALllÀES LIMO, inscrita

lo CNP.f n' 30.734.658/0GOí -98, representada peia
enhor: Anderson Nlagalhães tina, inscrito no
PF: e32.} 37.}93-3}
= FUMA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

.'fDA . inscrita ao CNPJ n' 86.906.054/0001-36.

no

pelo
no

Senhor:
CPF':

AUSENTOU-SE EM MEIO A SESSÃO

AUSENTOU-SE EM MEIO A SESSÃO

AUSENTOU!-SE EN! &ÍEIO A SESSÃO

AUSENTOU'-SE EM MEIO A SESSÃO

AUSENTOU í-SE EM METO A SESSÃO

AUSENTOLl-SE EM MEIO A SESSÃO

epresentada pelo Seiüor: Euclides Vector Parva
CPF: 035.981343-71.zavedo.

Procuradora

AUSENTOU-SE EM MEIO A SESSÃO
inscrito

Av. b4oises Moita, 78S - Ne3}ê Plácido - CE?: 62.3Z7-335 - Ttanguá - Ceará. tiangua,m.gov'-
CNPj: 07.735.17B/ooo1-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fode/FaK: (88) 3671'2288 / 3671-2888

'uãWüá
» " ' ; '.

@⑧

Av. Nloises Moita. 785 Plácido - CEP; 62.327-33S nguá - Ceará - www.tiartgua.ce.gov.bi'
CN?l: Q7.73S,178/õ001-2Q - CGF: 06.920.í67-11- Folle/Fax: {lSS) 36?í-2288 / 367í-2888

- ALAN CEGAR I' DE SONSA, inscrita no

~ '':. : ;útil/l;:='==::T='..'=="1=::,,:1J':: ÓPó«- ,,;õí--- / .ó::,z
PF: 051.592.163-75.

10 - BjIB SEVlçOS E COMERCIO EIRELI ,
nsçrita no CNPJ n' 22.577.254/0001 00.
epreseniada Feio Senhor: }3ruBO Custava Perfeita
ima. inscrito no CPF: 033.450.373-60.

-/

/\USENTOL.í-SE EM hIEIO A SESSÃO
1] - D R SAMPAIO - ME, inscrita no CNPJ n'
7.188.626/0001-20. represenhda pelo Senhor
aykenda] Resende Sampaio, inscrito no CPF
i2.327.G73-} 7

12 - LIAIA SERVIÇOS E LOCAÇOES LTDA,
nsçrita no CNPJ n' 47,816.122/000t 14,
epresçntada pelo Senhor: IKÍarcos Paulo Etnia
odriaues, inscrito no CPF: 014 .62 1.471-43

.- .Ü«Ú Ó'-/

AUSENTOU [«SE EM NIEIO A SESSÃO

13 -- O DOS REIS BRANDÀO EiRELI. inscrita
o CNPJ n' 27. ]05-515/'000]-02, representada

pelo Senhor: Opinar dos Reis BraJ:idão, inscrito no
CPF: 761.773.193-00. (Proprietário)
i4 .- LT E$1PJ{EENDIMENI'OS, inscrita no

NPJ n' 40,904.276/000i -í9, representada pelo
eiüor: Françisco Trago Lemos Oliveira: inscrito
o CPF: 068.009.8 ] 3-54. (Titular

AUSEN TOLA-SE EM b4EIO A SESSÃO